
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

     ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                            
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -                                               ΠΡΑΚΤΙΚΟ  9
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   65/2023

Θ Ε Μ Α  10ο: Έγκριση Αποφάσεων  Δημάρχου για κίνηση εκτός
                        έδρας οχημάτων του Δήμου, λόγω κατεπείγοντος.

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 14η του μηνός Μαρτίου του έτους 2023,
ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 9:30 (έναρξη) έως 10:00 (λήξη) συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με
τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/09-07-2022), μετά την
υπ' αριθμ. 4271/10-03-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, κ. Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου
- Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της καθώς
και στους Προέδρους των  Συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου, προκειμένου να
συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής δήλωσαν συμμετοχή και τα επτά (7).

Συμμετέχοντες: 1.Γκιώνης Αλκ.  Γεώργιος – Δήμαρχος – Πρόεδρος,  2.Σακελλαρίου
Αναστάσιος  -  Αντιδήμαρχος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος  -  Αντιδήμαρχος  4.Ράτης
Σπυρίδων, 5.Γλυκοφρύδης Ιωάννης, 6.Λογοθέτης Κων/νος, 7. Πέτρου Παναγιώτης ,
ο οποίος αναπληρώνει το τακτικό μέλος , που απουσιάζει , κ. Νικολάου Σωτήριο .

Μη  συμμετέχοντες: οι  Πρόεδροι  των  Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων  Λουτρακίου  -
Περαχώρας,  Αγίων  Θεοδώρων,  Ισθμίας  &  Πισίων,  ήτοι  οι  κ.κ.  Σακέλλης  Μάριος,
Κωνσταντής  -  Σκουλικαρίτης  Αριστείδης,  Γκεζερλής  Γεώργιος  και  Λάμπρου
Δημήτριος, αντίστοιχα.

Επί του 10ου θέματος της ημερήσιας διάταξης τέθηκε υπόψη των μελών της
Οικονομικής Επιτροπής ο οικείος φάκελος στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής:
1. Οι  διατάξεις  του  Ν.Δ.  2396/1953,  περί  κανονισμού  χρήσεως  και  κινήσεως
αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των εν γένει Ν.Π.Δ.Δ." (Φ.Ε.Κ.
117/Α΄).
2. Η υπ΄ αριθ. 129/2534/20-01-2010 Κ.Υ.Α. "Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και
ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα
Κρατικά Αυτοκίνητα" (Φ.Ε.Κ. 108/Β΄/2010).
3. Η  υπ΄  αριθ.  226/7007/30-03-2010  Εγκύκλιος  του  Υπουργείου  Εσωτερικών
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.
4. Οι διατάξεις του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως ισχύει.
5. Οι διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 3 του Ν. 4674/2020, όπως τροποποιήθηκαν
με  το  άρθρο  68  του  N.  4795/2021  (Φ.Ε.Κ.  62  Α),  περί  "Ρύθμισης  ζητημάτων
υπηρεσιακών οχημάτων". 
6. Οι  υπ' αριθ. 4144/09-03-2023 (με ΑΔΑ:  ΨΧΥΙΩΛ3-5ΓΨ) και 4147/09-03-2023 (
με ΑΔΑ : 6ΦΝΡΩΛ3-ΘΙΤ ) Αποφάσεις  Δημάρχου περί έγκρισης μετακίνησης εκτός
ορίων  του  Δήμου  μας  των  με  αριθμούς  κυκλοφορίας   ΚΗΗ 5459  και  ΚΗΙ  5512
οχημάτων

HM1: 16-03-2023 11:55:38



Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και
τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει,  απέχοντος
του  δ.σ.  κ.  Λογοθέτη  Κων/νου,  ο  οποίος  διαφωνεί  με  τον  τρόπο
συνεδρίασης

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει τις  υπ΄ αριθ. 4144/09-03-2023 (με ΑΔΑ: ΨΧΥΙΩΛ3-5ΓΨ)
και 4147/09-03-2023  (με ΑΔΑ : 6ΦΝΡΩΛ-3ΘΙΤ) αποφάσεις Δημάρχου
περί κίνησης των οχημάτων του Δήμου με αριθμούς κυκλοφορίας  ΚΗΗ
5459 και ΚΗΙ 5512 λόγω κατεπείγοντος,  ως ακολούθως :

Αριθμός
κυκλοφορίας

Είδος
οχήματος

Ημερομηνία
αναχώρησης

Ημερομηνία
επιστροφής

Προορισμός
Σκοπός

μετακίνησης

ΚΗΗ 5459 ΦΟΡΤΗΓΟ Ι.Χ. 10/03/2023 10/03/2023 ΑΘΗΝΑ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΑΝΤΑΛ/ΚΩΝ

  ΚΗΙ   5512 ΦΟΡΤΗΓΟ  ΙΧ 10/03/2023 10/03/2023 ΛΟΥΤΡΑΚΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΑΠΟ

ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ
ΤΑΞΙΑΡΧΟΥ

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 65/2023

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Παπαθανασίου Αθανάσιος

3.Ράτης Σπυρίδων
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

4.Πέτρου Παναγιώτης

5.Λογοθέτης Κων/νος

6.Γλυκοφρύδης Ιωάννης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

